ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                 «04»  апреля 2012 г.
Присутствовали:   члены  Совета НП:  Гришаков О.Д.,  Лобач С.Н.,  Зубехин М.В.,   Нефотькин М.В., Михайлов В.А., Скрипник К.С.
Отсутствуют: Гальченко П.Г (отпуск), Давтян А.А., Брагин О.Г.(отпуск).
Без права голосования присутствуют: исполнительный директор Шилов А.И., президент НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Букетов В.О., юрист Егоров С.И., начальник органа контроля Суслова Л.С., ведущий специалист Онопко А.В., главный бухгалтер Лебедева Е.В.
Председательствующий: председатель Совета НП – Лобач С.Н.

Секретарь: Ефременко И.В.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1.  О ходе работы по внесению изменений в Требования к страховании гражданской ответственности, применяемого в НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

2. Об утверждении вопросов, выносимых на обсуждении Координационного совета по вопросам строительства при Губернаторе Новгородской области.

3. Результаты аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО за 2011 год.

4. О продлении срока,  предоставленного ООО «Петрокровт-Н» для оформления документов на получение Свидетельства о допуске к работам в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным приказом Минрегионразвития № 624.
5. Рассмотрение заявления о  приеме в члены НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Разное.
По  первому вопросу слушали: о ходе работы,  по внесению изменений в Требования к страхованию гражданской ответственности, применяемые в НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

Зубехин М.В. предложил поставить на голосование вопрос:   об утверждении предложенных им изменений Требований  к страхованию (страховая сумма для всех видов работ в размере 5 млн. рублей;  утвердить требования к страхованию,  идентичные применяемым в СРО «Объединение строителей Санкт-Петербурга»).

Голосование: За – 1 (Зубехин М.В.), Против – 5. Воздержался – нет.

Председатель Совета Лобач С.Н. внес предложение об утверждении Проекта Требований к страхованию (вариант с предложениями Нефотькина М.В., исполнительной дирекции; прилагаются к протоколу), последующем вынесении Проекта Требований на утверждение общего собрания.

Голосование: За – 5. Против – 1 (Зубехин М.В.). Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил: утвердить Предложенный Проект Требований к страхованию членами НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства; рекомендовать Проект к утверждению на общем собрании членов НП.
По второму вопросу слушали: Об утверждении вопросов, выносимых на заседании координационного совета по строительству при Губернаторе Новгородской области.

Выступал член совета Нефотькин М.В. с информацией об участии представителей СРО в первом заседании Координационного Совета по вопросам строительства при Губернаторе Новгородской области. На Совете представители СРО высказали мнение о слабом взаимодействии региональных органов власти со строительным сообществом региона. Достигнута договоренность о формировании с помощью СРО списков недобросовестных строительных организаций, имеющих нарекания по качеству исполнения работ. Состоялось обсуждение проблемных вопросов: организация торгов, составление ТУ.
Выступал Президент НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Букетов В.О. с информацией по достигнутым договоренностям: о выделении приоритетных объектов строительства для федеральных программ финансирования, об участии представителей СРО в разработке инвестиционных проектов.
Лобач С.Н. и Нефотькин М.В. предложили включить в повестку дня следующего заседания следующие вопросы для обсуждения и выработки решений:
1. Составление списка недобросовестных строительных организаций.

2. О проработке региональными органами власти вопросов формирования инженерной инфраструктуры строящихся объектов.
3. Решение вопроса по использованию автотранспорта отечественного производства в связи с выходом  Постановления Правительства РФ № 272 от 15.04.2011 года «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом» и дорожными знаками.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:
Утвердить предложенные вопросы для обсуждения на втором заседании Координационного Совета по вопросам строительства при Губернаторе Новгородской области.

По третьему вопросу слушали: главного бухгалтера Лебедеву Е.В. с информацией по итогам аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО за 2011 год. Озвучена информация по бухгалтерской отчетности за 2011 год.
По итогам обсуждения вопроса принято решение:

- принять информацию к сведению и вынести вопрос об утверждении бухгалтерской отчетности за 2011 год на общее собрание членов НП;
- разместить отчетность на сайте НП для ознакомления членов;

- рекомендовать общему собранию принять решение о списании имеющейся задолженности по оплате членских взносов организаций, исключенных из состава СРО в размере 340 тыс. рублей.
По четвертому вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С. с информацией о заявлении ООО «Петрокровт-Н». Организации неоднократно предоставлялась отсрочка по оформлению документов для получения Свидетельства на допуск работам по перечню видов работ, утвержденному Приказом Минрегионразвития № 624. Срок действия последней отсрочки истек 31 .03.2012 года. Организация не имеет действующего Свидетельства, согласно заявлению директора не выполняет работы и не имеет заказов.

Аналогичная ситуация у члена НП ООО «Успех».
Поступило предложение: предоставить отсрочку по оформлению документов для получения Свидетельства на допуск работам по перечню видов работ, утвержденному Приказом Минрегионразвития № 624 до 31 мая 2012 года  ООО «Петрокровт-Н» и ООО «Успех».
Голосование: Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» по результатам голосования решил:

предоставить отсрочку по оформлению документов для получения Свидетельства на допуск работам по перечню видов работ, утвержденному Приказом Минрегионразвития № 624 до 31 мая 2012 года  ООО «Петрокровт-Н» и ООО «Успех».
По пятому вопросу слушали: ведущего специалиста Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении  ООО «ЛесДорСтрой» о вступлении в члены НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» и выдаче Свидетельства о допуске к работам.

Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует принять в члены НП и выдать Свидетельство  о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ЛесДорСтрой».
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

В соответствии с ч.10 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в Перечень (реестр) членов НП  - включить информацию о приеме в состав НП и выдать Свидетельство о допуске:

ООО «ЛесДорСтрой» (ОГРН 1095337000241), заявление от 14.03.2012г., виды работ  25.2, 25.4.

По шестому вопросу – Разное:

1) слушали исполнительного директора НП Шилова А.И. с информацией о подготовленных НОСТРОЙ Стандартах, рекомендованных для утверждения общими собраниями строительных СРО и применения в работе;
По итогам обсуждения принято решение: направить членам СРО письма с разъяснением вопроса, разместить рекомендованные стандарты для ознакомления членов на сайте НП.

2) Слушали члена Совета Скрипника К.С. с предложением включить информацию о взаимодействии с органами исполнительной власти в отчет Председателя Совета об итогах работы за 2011 год на общем собрании. Предложение принято.

3) Слушали Президента НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Букетова В.О. и Председателя Совета НП «Стройбизнесинвест» Лобача С.Н. с предложением о проведении в рамках строительной выставки в конце апреля 2012 года мероприятий двух СРО. Предложение принято. Решено проработать и согласовать вопросы участия в выставке (отв. Букетов В.О., Лобач С.Н. и исполнительная дирекция).

4) Слушали члена Совета Нефотькина М.В. с информацией о проведении в мае 2012 года встречи руководителей строительных компаний из других городов на базе ООО «Новгородсельстрой». Предложено: организовать совместное заседание Советов двух СРО, пригласить к участию членов Координационного Совета по вопросам строительства при Губернаторе Новгородской области с целью обмена опытом по вопросам взаимодействия  строительных организаций, СРО с органами местной власти разных регионов. Предложение принято.
5) Слушали председателя Совета НП Лобача С.Н. с предложением поручить исполнительной дирекции продумать вопрос о расширении информационного сопровождения работы двух СРО. Предложение принято.

Председательствующий:
Лобач С.Н.

Секретарь:
Ефременко И.В.